Cont. cōmu. 72 Quæ opinio t̄ mihi magis placet, cū hac  
sepē dicamus nō ex animo, sed vt nos obe-  
ratos ostēdamus, effugiēdi fortasse futuri  
debitoris, aut oneris publici gratia: quare  
ijs induci probationē iniquū esset. l. obliga-  
tionū substātia. §. si. ff. de act. & obli. Et qa  
§. si quis absente. l. certū. ff. de cōfess. simpli-  
citer dicit hmōi cōfessionē non pbare, er-  
go nec plenē, nec semiplenē, vt vera sit iu-  
ris regula, qua traditū est indefinitā æqui-  
pollere vniuersali. l. si pluribus. ff. de le. ij.  
Et negatiua generalis negat omnē speciē  
probationis. l. duobus. §. colonus. hoc tit. à  
quo nanq; remouet̄ genus, remouet̄ que-  
libet eius species. l. si chorus. ff. de leg. iij.

73 Nec te moueat t̄ c. si. de suc. ab inte. quo  
loco cōfessio p̄nte parte videlicet abbate  
de Brusia facta erat: ideo autē probationē  
sufficiētē nō induxit, quia facta fuerat e-  
nuntiatiuē propter aliud nō dispositiuē l.  
verba. C. de test. Bar. & alijs in l. ex hac scri-  
ptura. ff. de don. Et hac sententiā pluribus  
verbis Sali. defendit. in l. in bonæ fidei. col.  
vij. C. de reb. cre. Putauerim igit̄ solū indi-  
cium confessionē hmōi facere contra confi-  
tētē. Accur. in d. l. capite quinto. quod mi-  
nus est dubio p̄cul, quā semiplena p-  
batio. Accur. in l. si p̄batio. ff. de p̄b. quā-  
quā tāta potest habere quandoq; admini-  
cula, vt semiplenē probet. d. l. quæro. §. si.  
ff. de ædil. edic. & d. l. capite quinto.

74 Circa fugā autē, t̄ quicquid Bar. hic do-  
cuerit ab eodē tamē alibi traditū est sapif-  
simē ad criminis probationem neq; plenē,

75 neq; semiplenē fugā pbare, t̄ sed qualē-  
qualē facere præsumptionē. l. lege Corne-  
lia. ff. ad Syl. l. vni. §. si. C. de rapt. virg. qua  
tamē ad torturā sufficiens sit. Bart. in l. si. ff.  
de quæst. Quæ sentētia & si nō paucos ha-  
beat cōtradicentes, vsu tamē seruat̄. Spec.  
in titu. de præsumpt. §. ij. Et intelligenda  
est modò prius fugerit reus quā accuse-  
tur: tūc enim censet̄ cōsciētia delicti ad fu-  
gam inductus. Secus autē si post accusatio-  
nē fugiat, vel sese occultet, tūc quippe ac-  
cusationis, & vexationis timore eū latere  
credendū est, vnde excusatur. Bart. in l. j. p̄  
illum text. ff. de bon. eor. qui ante sent.

Idē quoq; si post cōminatā accusationē  
Rom. & alijs hīc per l. miles. §. socer. ff. ad l.  
Iul. de adul. vel manus familiæ eū inseque-  
tis fugiat. Bar. in l. quid sit fugitiu⁹. §. itē a-  
pud. p̄ illū tex. ff. de ædil. edic. Quæ omnia  
ita vera esse putes, nisi alia indicia seu suspi-  
ciones laborarēt cōtra fugientē. Roma. in  
d. l. lege Cornelia. Aret. in tract. malefic. in  
verbo fama. per l. si. C. qui num. tutel.

Amplius putauerūt Roma. hīc & Dec.  
pater cōf. cccxxiij. solā suspicionem futu-  
ræ accusatiōis, fugiētē excusare. Quod ve-  
rū nō putam⁹, nā sic nullo casu faceret ad  
quæstionē fuga indicium, nā vel aliqua præ-  
cedit suspicio, & tūc si ob eā se fugisse q̄-  
piā obfirmaret, ei in hoc standū esset cū ex  
animo p̄deat. Accur. in §. sed istæ. de act.  
Vel nulla erat suspicio, quo casu dicētī se  
ex alia causa iusta, & honesta fugisse, quo-  
que crederetur. Cy. & Bal. in d. l. in bonæ  
fidei. cū iuris præsumptionem pro se ha-  
beat, qua qui fugit, nisi nequā sit, aut cul-  
patæ vitæ, non ex causa delicti fugisse præ-  
sumitur. l. non omnes. §. à barbaris. ff. de re  
milic. Archid. in c. nihilominus. iij. q. ix.

Illud

Excussus c.  
si. de successi.

Fuga in cri-  
minalibus  
non probat.

No. Conatus

Accusatio  
cōminata fu-  
gientem ex-  
cusat.

Suspicio fu-  
turæ accusa-  
tionis an ex-  
cusat.

iber ratio-  
um an prom-  
et pro ter-  
io.

Contra Bar.

aramentum  
stis genera

pistola quā  
o probet.

ne dic.  
ne loco.

Taciturni-  
s recipien-  
epistolā.

Memorable  
dictum

Illud summopere notari cupio, eo casu quo fuga semiplenā probationē, aut sufficiens indicium ad torturā facit, si sponte qui fugit reuersus compareat, omnē criminis purgari suspensionē. l. j. C. de requir. re. Neque enim dicitur recessisse, qui habuit animū redeūdi. d. l. quid sit fugitiuus. §. j. sicut nec auis quæ ex nido deuolat breue reuersura, recessisse dicitur. Bal. in l. j. col. v. C. de ser. fug. habuisse autem animum reuertēdi præsumitur, qui intra annum rediit. d. l. j. & c. cum contumacia. de heret. in vj.

Fuga quibus  
casibus plenē  
probat.  
De ijs qui  
carcere euan-  
serunt.

76 Porro ꝑ fuga plenē pbat, cum per se crimen est, vt in desertore. l. desertorem. ff. de re mil. ꝑ Vel cum reus in carcerē cōiectus ruptis vinculis, & effracto carcere euadit, nam pro cōfesso habet. l. in eos. ff. de cust. reo. modò effregerit carceres. l. j. ff. de effrac. Secus si cum videret ostiū apertū, vel aliter sine effractione euasit, aut fugit. l. milites agrū. §. eius fugā. ff. de re mil. naturale quippe est appetere libertatē, & exire loco quo cōcludimur, vt & aues inclusa faciūt. Gul. Albe. & Bal. in l. succurrit. ff. ex qui. cau. mai. Quod nota, inquit Ang. illic, pro reis delatis, quibus assignat ciuitas, & murorū ambitus pro carcere. Eodēq; loco de clarat doct. d. l. i. eos. ꝑcedere in effringēte carcerē cōem, seu palatij, nō etiā priuatū.

Officialis tē-  
pore syndi-  
catus fugiēs.

78 Alio itē casu ꝑ fuga plenē pbat, cum scilicet officialis fugit durāte syndicatoris em̄ pro cōfesso, & conuicto habet. l. consiliarios. C. de assel. quæ loquitur quicquid Saly. Ias. & mod. dicāt de officiali accusato, qui intra quinquaginta dies (quibus in puincia post depositā administrationē residere debet. l. vnic. C. vt om. iud. tam ciui. quā mil) aufugit, vt satis eius l. verba indicant: Pro cōfesso autē tenebitur q̄ accusatus & c. Non etiā de eo, qui in causa est vt se subtrahat officialis, quæ alia constitutione cautū erat teneri in id qd̄ vel fisci, vel priuati interesse poterat. l. iij. de exact. trib. lib. x. C.

Officialis igitur qui tēpore syndicatoris fugit, confiteri videtur crimen de quo delatus est. Vnde quod damnū iniuria eius cū in officio esset pars se passam esse iurauerit, restituet. §. super hoc. de collat. coll. v. vbi si nō fugisset, testibus probari debuisset. Ang. in §. oportet. vt iud. sine quo. col. ij. Quod si qui magistratu fungebatur finita nondum administratione puincia reliquerit, reus sit læsæ maiestatis. §. si quis autem. de administrat. coll. vij.

Fuga pbat  
suspicionem.

79 Quoties præterea ad probationem criminis sola suspicio sufficit, ꝑ fuga eam suspensionē probat. l. impuberibus. §. præterea. ff. de suspect. tutor. Qui verò dilationi-

bus subterfugit iudicium, de crimine & omnibus cōfiteri videt. c. nullus. de presum. c. decernimus. iij. q. ix. quasi de causā iustitia diffidens. c. Christianis. xj. q. j.

80 Postremò ꝑ fama, inquit doctō. cōmuniter semiplenā facit probationē. Accurs. in l. iij. §. eiusdē. ff. de test. Quæ sententia vsu seruetur. Saly. in l. ea quidē. §. si. ad fin. vlt. col. C. de accus. Habetq; rationē, nā testis vnus probat semiplenē, ꝑ & fama plus potest quā testis, cum testis solus spōsalia iurata nō dissoluat. c. præterea. ij. de spōs. & fama sola soluat. c. ij. de consang. & affi. Quādoq; tamē fama nō probat semiplenē, veluti in negotijs grauib; & arduis, puta in criminalibus. Glos. in c. veniēs. de testib. Etiā, inqt illic Panor. si de crimine ciuilitate agat. c. tā literis. de tes. vbi testis vnus cū fama, nō pbat. qd̄ et Bal. illic anotaui.

Sed fortasse verū nō est: siquidē cum de crimine ciuilitate agitur, idē prorsus statuēdū sit, atq; si ciuilis causa simpliciter tracta retur. c. tuæ. de procu. c. per tuas. de simo. Quare laici qui in causa criminali contra clericos non ferūt testimoniū. c. decetero. de testi. si tñ de crimine ciuilitate agat, non repellunt. c. iij. vbi glos. de testi. ꝑ Nec mouet. c. tam literis. vbi fama cū teste non probat, quādoquidē ibi fama, & dictū testis, non eodē spectabāt, sed diuersa respiciebāt. Et erant ibidē testes singulares, qui cum minus probēt quā vnus, ꝑpter contrarietatis, & doli suspensionē, vt in testibus Susannæ tradit Bald. in l. iurisiuradi. C. de testi. famā cū vno ex testibus singularibus non probare, rectissimē constitutum est.